
 

 

KSIĄŻKI NASZYCH MARZEŃ 

        Program rządowy „Książki naszych marzeń” polegający na 

dofinansowaniu bibliotek szkolnych w celu zakupu ciekawych pozycji 

książkowych będzie realizowany w naszej szkole w roku szkolnym 

2015/2016.  

Nasza szkoła zakwalifikowała się do realizacji tego programu, 

zgłaszając swój wniosek w czerwcu 2015 roku. 

Program umożliwi zakup książek do naszej biblioteki w celu 

rozwijania kompetencji i zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i 

młodzieży. Środki z budżetu państwa realizowane w ramach programu 

„Książki naszych marzeń” można będzie wykorzystać do 31 grudnia 

2015 r. Za pieniądze z budżetu nasza biblioteka będzie mogła zakupić 

książki, które nie są podręcznikami. Powinny być to pozycje, które 

faktycznie zainteresują swoją fabułą młodych czytelników i zachęcą 

do sięgnięcia po kolejną książkę.  



W ramach realizacji programu uczniowie mają być też zachęcani 

przez nauczycieli i bibliotekarzy do wypożyczania książek na okres 

ferii letnich i zimowych, co powinno pogłębiać w nich nawyk czytania 

i podtrzymywać zainteresowanie czytaniem. Przewidziana jest także 

współpraca bibliotek szkolnych z bibliotekami publicznymi 

i publicznymi bibliotekami pedagogicznymi. Biblioteki szkolne, w miarę 

możliwości, powinny konsultować zakupy nowości z pozostałymi 

bibliotekami publicznymi, aby gromadzone zbiory się uzupełniały. 

Biblioteki mają także wspólnie organizować wydarzenia służące 

popularyzacji i promocji czytelnictwa. Mogą to być np. spotkania z 

twórcami literatury dziecięcej i młodzieżowej, spotkania z rodzicami 

na temat wpływu czytania na rozwój intelektualny i emocjonalny 

dzieci. 

Podstawowym rezultatem programu ma być trwałe 

zainteresowanie młodych ludzi czytaniem. Aby tak się stało muszą 

doświadczyć przyjemności z czytania, odkryć w nim atrakcyjny 

sposób zdobywania wiedzy o świecie, rozwijania zdolności 

i zainteresowań, a także spędzania wolnego czasu. 

 

Zachęcamy rodziców oraz uczniów do współpracy z naszą 

biblioteką szkolną celem realizacji programu. Z pewnością każdy 

pomysł, który przyniesie podniesienie poziomu czytelnictwa wśród 

naszych dzieci będzie mile widziany.  

Zapraszamy  

 

 

 


